
Министерство культуры РФ 

Управление культуры, спорта и молодежной политики 

 администрации г. Кемерово 
 

 

муниципальное автономное учреждение дополнительного образования 

«Детская художественная школа города Кемерово» 
 

 

П Р И К А З  № 20 

 

«20» февраля 2026 г. 

 

Об утверждении форм проведения итоговой аттестации 

обучающихся, освоивших дополнительные 

предпрофессиональные общеобразовательные программы 

в области искусств, экзаменационных вопросов по истории изобразительного 

искусства, темы экзаменационного задания по станковой композиции 

  

В соответствии с Законом «Об образовании в Российской Федерации» от 

29.12.2012 №273-ФЗ, Приказом министерства культуры Российской Федерации от  

9 февраля 2012 № 86 «Об утверждении Положения о порядке и формах проведения 

итоговой аттестации обучающихся, освоивших дополнительные предпрофессиональные 

общеобразовательные программы в области искусств», 

 

 Приказываю: 

 

1. Провести итоговую аттестацию по истории изобразительного искусства 

обучающихся, освоивших дополнительную предпрофессиональную 

общеобразовательную программу в области изобразительного искусства «Живопись» со 

сроком обучения 5 лет в форме выполнения тестового задания на экзамене. 

2. Провести итоговую аттестацию по станковой композиции обучающихся, 

освоивших дополнительную предпрофессиональную  общеобразовательную программу в 

области изобразительного искусства «Живопись» со сроком обучения 5 лет в форме 

экзаменационного просмотра. 

К дате выпускных экзаменов (итоговому экзаменационному просмотру) выпускник 

школы должен представить: 

-контрольную итоговую работу, выполненную на свободную тему в свободной 

технике, формат – не менее ½ листа ватмана; 

-подготовительный материал: различные виды этюдов, набросков, зарисовок, 

форэскизов. 

3. Утвердить перечень вопросов для экзаменационного тестового задания по 

истории изобразительного искусства для 5 класса (Приложение 1). 

4. Утвердить Систему и критерии оценок итоговой аттестации обучающихся, 

освоивших дополнительную предпрофессиональную общеобразовательную программу в 

области изобразительного искусства «Живопись» со сроком обучения 5 лет  

(Приложение 2).  

Директор МАУДО «ДХШ г. Кемерово» ____________________ Н.Н. Шаталова 

____________________________________________________________________________ 

Россия, 650003 г. Кемерово, пр. Ленина 137/2, тел. (384 2) 53-90-09,  

тел/факс: (384 2) 51-74-54  E-mail: dethud19@yandex.ru 

 

mailto:dethud19@yandex.ru

